#### **ADVISORY COMMITTEE**

Dr. Vijav V. Bedekar Chairman VPM, Thane

Dr. Kamlakar Desai Director, VPMMPCOE Velneshwar

Dr. Shilpa Kamat Principal, VPMMPCOE,

Velneshwar

H.O.D., Computer Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

#### **ORGANIZING COMMITTEE**

Mr. Avinash Pawar H.O.D. Instrumentation Engg. Dept. H.O.D. Mechanical Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Mr. Satish Ghorpade H.O.D. Electrical Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Mr. Ganesh Dive

H.O.D. ASH. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar Mr. B. A. Patil

Mr. J. N. Kaval

VPM, Thane

Ex. Scientist BARC

Mr. Kailas Karnekar

VPMMPCOE, Velneshwar

Mr. Avadhut Apte H.O.D. Mechanical Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Mr. Santosh Chaturbhuj

Librarian

VPMMPCOE, Velneshwar

Asst. Prof. Computer Engg. Dept.

Asst. Prof. Computer Engg. Dept.

Lab. Tech. Computer Engg. Dept.

Mr. Manish Prabhu

Ms. Vinodini Salvi

VPMMPCOE, Velneshwar

VPMMPCOE, Velneshwar

VPMMPCOE, Velneshwar

#### **EXECUTIVE COMMITTEE**

Mr. Vaibhay Ambaykar

Asst. Prof. Computer Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Mrs. Ashwini Kale

Asst. Prof. Computer Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Mr. Kanojkumar Patil Asst. Prof. Computer Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Mr. Kshitii Shevade Lab. Tech. Computer Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Mr. Nitin Zagade

Mr. Sukumar Birje

Lab. Tech. Computer Engg. Dept. VPMMPCOE, Velneshwar

Note: All Participants who copleted the course will be get certificate recognized by ISTE & MPCOE

## NATIONAL WORKSHOP "USE OF TABLET IN OUR LIFE"

#### **Application Form**

	1. Name of the applicant	:
	2. Date of Birth	:
	3. Name & Address of your School / College / Organization	:
	4. Correspondence address	
		:
	,	:
	Fax &Mobile 6. E-Mail	i
Certified that I have filled up the above form truthfully		
	Date:	

(Signature of the applicant)

#### **REGISTRATION FEE:**

Place:

Available seats - 50 only Amount of Registration & Workshop: Rs. 2000/-Stav & Dinner: Rs. 1000/-(Interested) (For 3 days)

Vidya Prasarak Mandal's

## Maharshi Parshuram College Of **Engineering, Velneshwar**

Hedvi Guhagar Road, At: Velneshwar, Taluka: Guhagar Dist: Ratnagiri, 415729





## NATIONAL WORKSHOP "USE OF TABLET IN OUR LIFE"



Prof. Nikhil Gokhale **CO-ORDINATOR Computer Department** VPM's MPCOE, Velneshwar

Date: 18<sup>th</sup> to 20<sup>th</sup> June 2015

## NATIONAL WORKSHOP ON "USE OF TABLET IN OUR LIFE"

#### **ABOUT VPM:**

Vidya Prasarak Mandal, Thane (VPM) established in 1935, is a 80 years old charitable Educational Trust committed to quality education. It runs Marathi & English Medium schools, Arts commerce college, Science college, Law college, Management Institute, Polytechnic, IT center. Further details on VPM can be availed at www.vpmthane.org

#### **ABOUT VPMMPCOE:**

VPM's Maharshi Parshuram College of Engineering (MPCOE) has a state of the art Engineering college located at Velneshwar. It is affiliated to Mumbai University and approved by AICTE. New Delhi. MPCOE has 35 Acres township college campus equipped with all necessary teaching facilities required to students.

Further details on college can be availed at www.vpmmpcoe.org including video on college. MPCOE has kept pace with the demands of scientific and technological world. The college strives to provide a first rate educational experience and first class education to its undergraduate students preparing them for positions in the industry or academia. Today, college conducts Bachelor of Engineering (B.E) program in

- Electronics & Telecommunication Engineering
- Electrical Engineering
- Mechanical Engineering
- Civil Engineering
- Computer Engineering
- Instrumentation Engineering

#### **OBJECTIVES:**

- 1. Use of Tablet in professional and educational domain.
- 2. Importance of Tablet to improve style of your personality.
- 3. Effective Presentation using Tablet
- 4. Tablet for implementation of knowledge based education system in rural area.
- 5. Study of App for few of the professions.

#### **ABOUT WORKSHOP:**

The emergence of tablet computers (tablets) have provided a new device format for users to enjoy access to a wide variety of digital experiences and information. The use of tablets for increasing the efficiency and effectiveness in day to day work need to explored. . Tablet can be effectively introduced in imparting innovation and research .. A Low cost Tablet can be effectively used for implementation of knowledge based education. Most of educational institutes have internet connectivity which can connect Teachers and Students in par with Global Educational system. with use of Tablet for Teachers and Students , knowledge based system can be effectively implemented replacing the old monotonous education system. MPCOE efforts are to promote use of android based Tablets in schools and colleges for implementation of research based education. In the past MPCOE has conducted 5 Computer workshops training 200 teachers. Tablets provide enhanced e- books featuring images, video and audio.. Almost all Tablets fits in with students lifestyles. Their light weight, portability, ease of use makes them much easier to take and use in the classroom than a laptop or a notetbook. Tablets responsive and smooth scrolling touchscreen made it ideal for reading content in the classroom. Tablet provides a limitless amount of information using internet technology. Users can have a free access to numerous reference apps for facts, questions, statistics, articles, dictionaries, data and many more. With a battery life of eight to ten hours and a weight of just over a pound, the almost all tablets offers more portability and less startup time during the full school day than laptops or notetbooks. While its screen size facilitates more flexibility using the Web and easier input than smartphones. Battery charging of Tablet in rural areas can be overcome by small size solar panel charger.

#### **VENUE:**

Vidva Prasarak Mandal's Maharshi Parshuram College Of **Engineering, Velneshwar** 

Hedvi Guhagar Road, At: Velneshwar, Taluka: Guhagar Dist: Ratnagiri, 415729 Computer Center, Shripati Building, Ground Floor.

#### STRUCTURE OF WORKSHOP:

- Introduction to Tablet and its features.
- Word, Excel, PowerPoint and Internet using Tablet.
- An alternative to Computer/ Laptop?
- Using Tablet for the professions like
  - Tourism, Hotel Booking, Cloth shop, Grocerv
  - Shoe shop, Beauty parlor & Hair salon
  - Snacks center, Pharmacy, Transport, etc.
- Study of App for few of the professions.
- Career Guidance & Management
- Use Tablet as Style of your personality.
- Effective Presentation using Tablet
- An opportunity to get connected globally.

#### **★** Note:

- 1. Aakash tab will be provide during practice session.
- 2. intel dual core WiFi tablet (2GB/8GB) Contact - Home Shop 18 - ((18001800918) are available on this number.





Phone: 02359 - 205237

Mrs. Ashwini Kale: (9922908350) Mrs. Vinodini Salvi: (8379999435) Mr. Harish Velhal: (7745082826)

E mail: info@vpmmpcoe.org Website: www.vpmmpcoe.org

### सल्लागार समिती डॉ . विजय बेडेकर

कार्याध्यक्ष, विद्या प्रसारक मंडळ, ठाणे

श्री . जयंत कयाळ

श्री . कैलास कर्णेकर

विभाग प्रमुख,

वेळणपश्र्वर

विभाग प्रमुख,

वेळणेश्वर

विभाग प्रमुख,

वेळणेश्वर

वेळणेश्वर

श्री . मनिष प्रभू

सहाय्यक पाध्यापक

संगणक अभियांत्रिकी

सहाय्यक प्राध्यापक संगणक अभियांत्रिकी

श्री . सुकुमार विर्जे

श्री . नितीन झगडे

पयोगशाला तंत्रज्ञ

कु. विनोदिनी साळवी

मेकॅनिकल अभियांत्रिकी

श्री . अवधृत आपटे

EXTC अभियांत्रिकी

श्री . संतोष चतुर्भुज

संगणक अभियांत्रिकी

माजी संशोधक वी . ए . आर . सी, मुंबई व सदस्य

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

महर्षी परशराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर

श्री . बाळागौडा पाटील

डॉ . कमलाकर देसाई

संचालक,

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर विद्या प्रसारक मंडळ, ठाणे

डॉ . शिल्पा कामत

पभारी प्राचार्य,

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

वेळणेश्र्वर

संचालक समिती

श्री . अविनाश पवार

विभाग प्रमुख,

इंन्स्ट्रमेंटेशन अभियांत्रिकी

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

वेळणेश्वर

श्री . सतिश घोरपडे

विभाग प्रमुख,

इलेक्ट्रिकल अभियांत्रिकी

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

वेळणेश्र्वर

श्री . गणेश दिवे

विभाग प्रमुख,

उपयोजित विज्ञान विभाग

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,

वेळणेश्र्वर

कार्यवाहक समिती

श्री . वैभव आंबवकर

सहाय्यक प्राध्यापक संगणक अभियांत्रिकी

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर

सौ . आश्विनी काळे

सहाय्यक प्राध्यापक संगणक अभियांत्रिकी

महर्पी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर महर्पी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर

श्री . कनोजकुमार पाटील

सहाय्यक प्राध्यापक संगणक अभियांत्रिकी

संगणक अभियांत्रिकी संगणक अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर महर्पी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर

श्री . क्षितिज शेवडे प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ

प्रयोगशाळा तंत्रज्ञ प्रयोगशाळा सहाय्यक EXTC अभियांत्रिकी संगणक अभियांत्रिकी

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर

टिप : प्रशिक्षण पूर्ण करणा-या प्रशिक्षणार्थीना ISTE व MPCOE चे प्रमाणित प्रमाणपत्र देण्यात येईल .

# "टॅबलेटचे आपल्या जीवनातील वापर आणि महत्त्व" या विषयावर

राष्ट्रीय कार्यशाळा

## अर्ज

१. अजेदाराचे नाव	<b></b>
२. जन्मतारीखा	·
३. शाळेचे / महाविद्यालयाचे नाव व पत्ता	:
	·
	·····
४. संपर्कासाठी पत्ता :	
0 / 0	
५. दूरध्वनी / भ्रमणध्वनी	:
	·
६. ई मेल	i

प्रमाणित करण्यात येते की, वरील सर्व माहीती सत्य व अचूक आहे .

स्थळ : दिनांक :

(अर्जदाराची सही)

नोंदणी शुल्क 🗜

उपलब्ध जागा : ५०

रजिस्ट्रेशन व कार्यशाळेचे शुल्क : 2000 (कार्यपुस्तिकेसह) निवासाची व जेवणाचे शुल्क : 1000 (ऐच्छिक) (तीन दिवसांसाठी)

विद्या प्रसारक मंडळ, संचलित

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्वर हेदवी गृहागर रोड, मृ.पो. वेळणेश्वर, ता. गृहागर, जि. रलागिरी, ४१५७२९





"टॅबलेटचे आपल्या जीवनातील वापर आणि महत्त्व" या विषयावर राष्ट्रीय कार्यशाळा



प्रो . निखिल गोखले समन्वयक संगणक विभाग महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्चर

दिनांक : 18 ते 20 जून 2015

## "टॅबलेटचे आपल्या जीवनातील वापर आणि महत्त्व"

## या विषयावर

## राष्ट्रीय कार्यशाळा

### विद्या प्रसारक मंडळाविषयी थोडेसे :

विद्या प्रसारक मंडळ, ठाणे हे सन १९३५ मध्ये स्थापन झालेले धर्मदाय आयुक्तालयाने मान्यता दिलेली शैक्षणिक संस्था आहे या संस्थेअंतर्गत मराठी व इंग्रजी माध्यमाच्या शाळा, कला, वाणिज्य व विज्ञान या शाखांच्या उच्च माध्यमिक व माध्यमिक व पदवी, पदच्युत्तर महाविद्यालये, व्यवस्थापन संस्था, अभियांत्रिकी पदविका व पदवी महाविद्यालये, विधी महाविद्यालय असे विविध शैक्षणिक उपकम कार्यान्वित आहेत विद्या प्रसारक मंडळाविषयी अधिक जाणून घेण्यासाठी www.vpmthane.org या संकेतस्थळावर भेट द्या

## महाविद्यालयाविषयी थोडेसे:

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्र्वर हे मुंबई विद्यापिठाशी संलग्ना असून AICTE ची मान्यताप्राप्त महाविद्यालय आहे. हे महाविद्यालय ३५ एकरच्या परिसरात वसलेले असून विद्यार्थ्यांना आवश्यक असलेल्या सर्व शैक्षणिक सुखसोयींनी युक्त आहे. या महाविद्यालयाच्या अधिक माहितीसाठी www.vpmmpcoe.org या संकेतस्थळावर भेट द्या. महाविद्यालयामार्फत दिल्या जाणा-या सर्व सुविधा व महाविद्यालयाची रचना या विषयीचा व्हिडीओ या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्र्वर हे कोकणातील विद्यार्थ्यांना उच्च दर्जाचे अभियांत्रिकी शिक्षण देत आहे.तसेच हे विद्यार्थी आजच्या औद्योगिक जगाच्या गरजा कशा पूर्ण करू शकतील याकडे हे महाविद्यालय विशेष लक्ष देत आहे. सध्या या महाविद्यालयात अभियांत्रिकी पदवीच्या खालील शाखा सुरू आहेत.

- 1. Electronics & Telecommunication Engineering.
- 2. Electrical Engineering
- 3. Mechanical Engineering
- 4. Civil Engineering
- 5. Computer Engineering
- 6. Instrumentation Engineering

## कार्यशाळेची उद्दिष्टे:

- १. टॅबलेटचा शैक्षणिक व व्यवसायिक कामांसाठी वापर करणे.
- २ . व्यक्तिमत्त्व विकासात टॅबलेटचे महत्त्व .
- ३ . व्यवसायिक व शैक्षणिक घटकांचे टॅबलेटच्या आधारे सादरीकरण .
- ४ . ग्रामिण भागातील लोकांसाठी टॅबलेट हा स्वस्त पर्याय म्हणून वापरण्यास उद्युक्त करणे .
- ५ . टॅबलेटवर विविध ॲप्सचा उपयोग करण्यास शिकवणे .

### कार्यशाळेविषयी:

संगणकाच्या क्षेत्रामध्ये दररोज होणारे वदल व त्याचा आपल्या जीवनशैलीवर होणारा परिणाम सर्वश्रुतच आहे. संगणकाचे तंत्रज्ञान वापरण्यासाठी कॉम्प्यूटर, लॅपटॉप, मोवाईल, टॅवलेट इ. उपकरणे वाजारात उपलब्ध आहेत. यातील वरीचशी उपकरणे अतिशय महाग आहेत. परंतु आधुनिक तंत्रज्ञानामुळे ॲन्ड्रॉईडवर आधारीत टॅवलेटचा वापर करून आपले काम कमी वेळात सुलभरीत्या व कमी खर्चामध्ये करणे शक्य झाले आहे. सध्या वाजारात उपलब्ध असलेल्या टॅवच्या किंमती अंदाजे ५०००/-रूपयांच्या आसपास पोहोचल्या आहेत. या टॅवलेटदवारे ई वुक्स, फोटो, चित्रे इ.व्यतिरीक्त अनेक व्यवसायिक व शैक्षणिक माहीती मिळते. टॅवलेटदवारे आपण विविध व्यावसायांचे व शैक्षणिक घटकांचे सादरीकरण गाहकांस अथवा उच्च अधिका-यांस प्रभावीपणे करू शकतो. टॅवलेटच्या वापराचे प्रशिक्षण घेतल्यावर आपली जीवनशैली अधिक प्रभावी होऊ शकते.

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्र्वर हे कोकणातील विद्यार्थी व व्यवसायिकांसाठी टॅबलेटचा वापर कशा प्रकारे करायचा या विषयीचे प्रशिक्षण विविधप्रात्यक्षिकांच्या माध्यमातून या कार्यशाळेत देणार आहे.

## कार्यशाळेचे स्थळ:

विद्या प्रसारक मंडळ,संचलित

महर्षी परशुराम अभियांत्रिकी महाविद्यालय,वेळणेश्र्वर हेदवी गृहागर रोड, मु.पो. वेळणेश्र्वर, ता. गृहागर, जि. रलागिरी, ४१५७२९

> संगणक प्रयोगशाळा (Computer Center) श्रीपती इमारत, तळ मजला

### कार्यशाळेची रूपरेषा:

- टॅबलेटची ओळख व त्याची वैशिष्टये
- टॅबलेटवर वर्ड, एक्सेल व पावरपॉईटचा वापर
- टॅबलेटचा वापर करून इंटरनेट प्रशिक्षण
- संगणकास किंवा लॅपटॉपला पर्यायी साधन म्हणून टॅवलेटचा वापर
- विविध व्यवसायामध्ये ठॅबलेटचा वापर . . . .
  - पर्यटन, हॉटेल बुकींग, कापड दुकान, किराणा दुकान .
  - शूजचे दुकान, ब्युटी पार्लर व कटींग दुकान .
  - स्नॅक सेंटर, मेडीकल दुकान व दळणवळण इ .
- काही व्यावसायिकांसाठी उपलब्ध केलेल्या आज्ञावली (ॲप्स) चा वापर करण्याचे प्रशिक्षण .
- करिअर मार्गदर्शन व व्यवस्थापन.
- टॅबलेटचा व्यक्तिमत्त्व विकासासाठी वापर .
- विषय सादारीकरणासाठी टॅबलेटचा वापर .
- टॅबलेटचा प्रशिक्षणातून जागतिकीकरण स्तरावर संपर्क साधनाचे साधन म्हणून वापर
- ★ वि. स.:
  - १. प्रशिक्षणादरम्यान आकाश टॅब देण्यात येतील .
  - २ intel dual core WiFi tablet (2GB/ 8GB) संपर्क - Home Shop 18 - (18001800918) या नंबरवर उपलब्ध आहेत .



दूरध्वनी: 0२३५९ - २०५२३७

सौ  $\cdot$  आश्विनी काळे (९९२२९0८३५0)

कु . विनोदिनी साळवी (८३७९९९४३५)

श्री . हरिष वेल्हाळ (७७४५०८२८२६)

ई मेल : info@vpmmpcoe.org संकेतस्थळ : www.vpmmpcoe.org